PORTARIA Nº 035/2023 – P
Publicada no Diário da Assembleia n° 3608 de 28/07/2023

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno

(Resolução nº 201, de setembro de 1997), em consonância com a Resolução nº. 344, de

08 de maio de 2019,

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 110/2023/PJA-AL, exarado no Processo

Administrativo nº 116/2021,

CONSIDERANDO a Portaria nº 030/2023, publicada no Diário da Assembleia nº

3595.

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR a Portaria que concedeu Promoção Funcional à servidora

efetiva do quadro de pessoal do Poder Legislativo Estadual abaixo identificada:

Portaria nº   Mat.   Servidor    Classe/Padrão

0566/2022-DG  60   Rose Meyre Alves Cerqueira  I-52

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Gabinete da

Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 25 dias do mês de

julho de 2023.

Deputado AMÉLIO CAYRES

Presidente

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA  ANTÔNIO LOPES BRAGA JÚNIOR

Diretor-Geral      Diretor de Área Administrativa